Российская Федерация
Республика Алтай

Муниципальное
образование

«Онгудайский район»
Администрация района

(аймака)

Россия Федерациязы
Алтай Республика

Муниципал тозолмо
«Ондой аймак»

Аймактын
администрациязы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ JOH

с. Онгудай

от « /3  » _____о З  2020 года № ■ УУ

Об утверждении и обеспечения контроля за реализацией планов по
устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки
качества условий осуществления образовательной деятельности

муниципальными образовательными организациями

На основании статьи 95.2. Федерального закона от 29.12.2012 года №
273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», распоряжения
Правительства Республики Алтай от 27.02.2020 года № 96-р «О проведении
независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере
культуры, охраны здоровья, образования, социального обслуживания в
республике Алтай»:

1 .Руководителям образовательных организаций, осуществляющих
образовательную деятельность, в отношении которых проведена независимая
оценка качества условий осуществления образовательной деятельности:

1.1. Обеспечить подготовку планов по устранению недостатков,
выявленных в ходе независимой оценки качества условий осуществления
образовательной деятельности.

1.2. Утвердить прилагаемые планы по устранению недостатков,
выявленных в ходе независимой оценки качества условий осуществления
образовательной деятельности.

1.3. Обеспечить реализацию утверждённых планов по устранению
недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества условий
осуществления образовательной деятельности.

1.4. Ежеквартально (до 15 числа последнего месяца) предоставлять
письменный отчёт о ходе выполнения мероприятий утверждённых планов по
устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества
условий осуществления образовательной деятельности в отдел образования
Администрации МО «Онгудайский район».

2. Начальнику отдела образования Администрации МО «Онгудайский
район» организовать работу по осуществлению контроля за сроками и
качеством реализации утверждённых планов по устранению недостатков,
выявленных в ходе независимой оценки качества условий осуществления
образовательной деятельности муниципальными образовательными
организациями, осуществляющими образовательную деятельность.

3. Киндикову И.В. разместить настоящее Постановление и планы по
устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества
условий осуществления образовательной деятельности на официальном
сайте https://bus.gov.ru

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
Первого заместителя главы района (аймака) М.М. Тебекова.

Глава района (аймака) А.А. Мунатов

https://bus.gov.ru